
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS   
 
PORTARIA Nº 153, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 

CONCEDE PROMOÇÃO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL NOS TERMOS 
DA LEI. 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o art. 81, 

inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria/MG, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Promoção ao servidor 

Leonardo Welber Nunes, da Prefeitura Municipal 

de Marliéria, ocupante do cargo de Motorista 

Veículos Pesados I, para o cargo de Motorista 

Veículos Pesados II, tendo em vista satisfazer os 

requisitos previstos na Seção II, Da Promoção, 

Artigos 15 ao 18, da Lei 958/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria/MG, 08 de junho de 2018. 

 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 154, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 

CONCEDE PROMOÇÃO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL NOS TERMOS 
DA LEI. 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o art. 81, 

inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria/MG, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Promoção ao servidor 

Osvaldo de Oliveira Freitas, da Prefeitura 

Municipal de Marliéria, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Públicos I, para o cargo de 

Auxiliar de Serviços Públicos II, tendo em vista 

satisfazer os requisitos previstos na Seção II, Da 

Promoção, Artigos 15 ao 18, da Lei 958/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria/MG, 08 de junho de 2018. 

 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

PORTARIA Nº 155, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 

CONCEDE PROMOÇÃO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL NOS TERMOS 
DA LEI. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o art. 81, 

inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria/MG, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder Promoção ao servidor 

Maurício Tadeu de Assis, da Prefeitura Municipal 

de Marliéria, ocupante do cargo de Operador de 

Máquinas Pesadas I, para o cargo de Operador de 

Máquinas Pesadas II, tendo em vista satisfazer os 

requisitos previstos na Seção II, Da Promoção, 

Artigos 15 ao 18, da Lei 958/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria/MG, 08 de junho de 2018. 

 

 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 156, DE 08 DE JUNHO DE 2018. 

CONCEDE PROMOÇÃO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL NOS TERMOS 
DA LEI. 
 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o art. 81, 

inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria/MG, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder Promoção à servidora 

Claudene Maria de Castro, da Prefeitura 

Municipal de Marliéria, ocupante do cargo de 

Técnico de Enfermagem I, para o cargo de Técnico 

de Enfermagem II, tendo em vista satisfazer os 

requisitos previstos na Seção II, Da Promoção, 

Artigos 15 ao 18, da Lei 958/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria/MG, 08 de junho de 2018. 

 

 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 29/2018          
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se 
encontra aberto o Processo Licitatório nº 29/2018, 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018, 
nos termos da Lei nº 10.520/02, com aplicação 
subsidiária da Lei Federal No 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, com o objeto: 
contratação de profissional Técnico em 
Química para prestações de serviços técnicos 
nos processos de tratamento químico e 
ensaios microbiológicos e físico-químicos das 
águas das estações de tratamento da Sede e 
do Distrito de Cava Grande deste Município. 
Responder pelo Município nas fiscalizações 
realizadas por conta do órgão fiscalizador, SRS 
(Superintendência Regional da Saúde, 
localizada na cidade de Coronel 
Fabriciano/MG), bem como outros que se 
fizerem necessários. O presente Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados no 
site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações pelo 
e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com ou pelo 
tel.: (31)3844-1160. Pregoeira: Andréa Aparecida 
Quintão. 

 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

		2018-06-08T14:44:02-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




